
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Studie proveditelnosti - sportoviště na americký fotbal 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Váchalová Hana 

Oponent práce: Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu X 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cílem diplomové práce je zpracování studie proveditelnosti, konkrétně v oblasti výstavbového projektu 
realizace sportoviště pro americký fotbal. Co se týká samotného zpracování studie proveditelnosti, považuji 
ho za nevyvážené. Určitě bych některé obrázky dala do příloh, případně bych naopak zvětšila, aby byly více 
demonštratívni. V případě analýzy poptávky bych doporučila postoupit dále a oslovit uvedené týmy a skutečně 
zjistit předběžnou poptávku. U SWOT analýzy považuji například parametr rostoucí popularita sportu za příležitost 
nikoliv silnou stránku, obdobně například parametr nízká znalost am. fotbalu v ČR je dle mého názoru hrozba. Na 
straně 46/47 jsou uvedeny návrhy cen za pronájem hřiště. Ráda bych viděla podrobnější vysvětlení této kalkulace. 
Dále bych doporučila do studie proveditelnosti zapojit i pohled na harmonogram projektu z hlediska projektového 
managementu - kritická cesta, Ganttův diagram. V práci se objevují drobné překlepy, bohužel i v nadpisech 
podkapitol. Obsah není dotažen - viz strana 7, či strana 9. Zároveň kvalita některých obrázků není ideální (např. 
strana 15). Zároveň se v práci místy mění osoba, ve které je práce psána. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Vysvětlete kalkulaci cen pronájmu hřiště. 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Můžete blíže vysvětlit možnost získání finančních prostředků na realizaci tohoto záměru? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 09.10.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

